様式第６（第１８条関係）

情報処理安全確保支援士登録申請書

年  月  日

経済産業大臣
                殿
独立行政法人情報処理推進機構

氏 名（自 署）：          印

情報処理安全確保支援士の登録を受けたいので、情報処理の促進に関する法律施行

規則第１８条の規定に基づき、関係書類を添えて申請します。

申請番号 －

フ リ ガ ナ

性別

１．男

２．女 氏 名

生 年 月 日        年   月   日 生

情報処理安全確

保支援士となる

資 格

１．情報処理安全確保支援士試験合格

（合格証書番号：第               号）

２．情報処理安全確保支援士試験の全部免除

  （事由：                     ）

自 宅 住 所

〒

（電 話 番 号）

勤

務

先

名  称

所在地

〒

（電 話 番 号）

連絡用電話番号

電子ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

メール１

メール２

そ の 他

収 入 印 紙

（消印しないこと）

備考１．用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とすること。

  ２．「申請番号」欄は、記載しないこと。

  ３．「性別」の欄は該当するものに○印を付けること。

４．「情報処理安全確保支援士となる資格」の欄は該当するものに○印を付け、合格

証書番号又は事由を記載するとともに、合格証書の写し若しくは支援士試験の全部

が免除となったことを証する書面の写しを添付すること。

５．この申請書には、所定の登録免許税に相当する収入印紙を貼付すること。

なお、機構に提出する場合には、機構の定める方法により登録手数料を納付する

こと。